da proposta ou do orçamento a que essa se referir. 

18.1.15 O reajuste obedecerá à variação do IPCA/IBGE, ou outro índice oficial 
que venha a substituí-lo no caso de sua extinção 

18.2 DO VALOR MAXIMO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
18.2.1 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 410.762,50 (quatrocentos e dez mil, 

setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)  
18.2.2 Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente edital, 

correrão por conta da seguinte dotação:  
3.3.90.39.12.00.00 

19 DAS CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/

[...]

continuidade dos serviços públicos, a segurança das operações e a adequada gestão dos 

recursos públicos, em alinhamento com os objetivos institucionais da Administração 

Municipal. 

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR 
O custo estimado total da contratação é de R$ 410.762,50 (quatrocentos e dez mil, 

setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) conforme custos unitários 

apresentados na pesquisa em anexo. 

8. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2. A dotação orçamentária será repassada em momento oportuno. 

9. DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA 
O prazo de execução e de vigência será de 12 (doze) meses, podendo ser